
Brno – Výstaviště 
29.9.–3.10. 2014 

 

 
PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 

k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 
 
 

 1

 

PONDĚLÍ 29. 9. 2014 
 
 
09.00–15.00 hod 
ŘÍZENÍ STRESU V PRAXI 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál A 
Organizační zajištění:  Omnimedia s.r.o., Jeseniova 51, 130 00 Praha 3, Veronika Korandová, tel. +420 221 419 220,  
   fax +420 221 419 202, e-mail: v.korandova@omnimedia.cz 
Vstup:    zdarma na základě registrace předem 
Popis akce:  
Akci pořádá Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (EU-OSHA) ve spolupráci s Ministerstvem práce 
a sociálních věcí ČR, Výzkumným ústavem bezpečnosti práce v. v. i. a dalšími partnery v rámci celoevropské kampaně 
Zdravé pracoviště 2014 - 2015 s názvem „Zdravé pracoviště zvládne i stres“. 
Cílem semináře je poskytnout účastníkům informace o pracovním stresu a jeho negativních důsledcích, o možnostech jeho 
eliminace a prevence. Přednášky integrují problematiku stresu, psychohygieny a novinek v oblasti BOZP, včetně 
zkušeností v této oblasti z praxe. Vedle toho se účastníci budou moci seznámit s obsahem kampaně EU-OSHA pro roky 
2014 - 2015. 
Program: 
9.30-10.00 Registrace účastníků 
10.00-10.10 Úvodní slovo 
  Představení celoevropské kampaně Zdravé pracoviště 2014-2015 s názvem „Zdravé pracoviště zvládne  

i stres“  
– zástupce MPSV ČR 

10.10-11.00 Stres jako současná hrozba  
– MUDr. Jan Botur, ENVIFORM a.s. 

11.15-12.00 Psychohygiena: nezbytná prevence pracovního stresu a syndromu vyhoření  
– PhDr. Petra Vávrová, Filozofická fakulta UP v Olomouci 

12.00-12.45 Hodnocení psychofyziologické zátěže a prevence poškození zdraví v praxi  
– Ing. Miloš Minks, ENVIFORM a.s. 

12.45-13.30 Novinky v oblasti BOZP  
– Robert Křepinský, předseda Stálého výboru pro legislativu při Radě vlády pro BOZP 

13.30-14.00 Dotazy a závěr semináře 
 
 
 
13.30–16.00 hod 
SNĚM SVAZU PRŮMYSLU A DOPRAVY ČESKÉ REPUBLIKY 
Místo konání:  Pavilon A, Rotunda 
Odborný garant : Svaz průmyslu a dopravy České republiky, Freyova 948/11, 190 05 Praha 9, Ing. Kateřina 

Křivanová, tel.: +420 225 279 403, e-mail:kkrivanova@spcr.cz 
Organizační zajištění:  Svaz průmyslu a dopravy České republiky, Freyova 948/11, 190 05 Praha 9, Ing. Kateřina 

Křivanová, tel.: +420 225 279 403, e-mail:kkrivanova@spcr.cz 
 
„Sněm“ představuje akci vysoké společenské úrovně, na které každoročně probíhá debata členů Vlády ČR se členy Svazu 
průmyslu a dopravy za účasti předsedy Vlády. Diskuze řeší aktuální témata české ekonomiky s vazbou na průmysl. 
Přítomni jsou dále ministři, náměstci ministrů, rektoři vysokých škol, představitelé nejdůležitějších peněžních ústavů v ČR, 
hejtmani a dále ředitelé významných českých firem. 
 
 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 2 

ÚTERÝ 30. 9. 2014 
 
 
8.30–18.00 hod 
KONTAKT-KONTRAKT (DEN 1)  
Kontakt-Kontrakt se koná v rámci projektu Enterprise Europe Network, který je podporován Evropskou  
komisí a Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR  
Místo konání:  Pavilon A2 
Odborný garant:: Regionální hospodářská komora Brno/Enterprise Europe Network, Vystaviste 1 (areál BVV), 

648 04, Brno, Ing. Petr Bajer, CSc, ředitel komory 
Organizační zajištění: Regionální hospodářská komora Brno/Enterprise Europe Network, Vystaviste 1 (areál BVV), 

648 04, Brno, Ing. Radek Kopecký, tel. +420 532 194 922, e-mail: export@rhkbrno.cz 
Registrace:  http://kk2014.converve.com/p_registration.php 
 
 
 
9.00–14.00 hod 
NOVINKY V OBLASTI POSUZOVÁNÍ SHODY STROJNÍCH ZA ŘÍZENÍ  
Místo konání:   Pavilon P, sál P4 – sekce a, b 
Organizační zajištění:  TÜV SÜD Czech, Novodvorská 994/138, 14221 Praha, Ivana Kroupová, tel. +420 724 743 419,  
   e-mail: ivana.kroupova@tuv-sud.cz 
Vstup:    zdarma po registraci 
Program:    
09:00 – 09:30   Prezence 
09:30 –10:30      "Nový právní rámec" pro uvádění výrobků na trh        
                           Ing. Jaroslav Vyškovský, TÜV SÜD Czech 
10:30 – 11:00     Obvyklé nedostatky strojních zařízení 
                             Ing. Jaroslav Vyškovský, TÜV SÜD Czech 
11:00 – 11:20      Standard ČSN EN ISO 13849 – 1 : 2008 
                           Ing. Jaroslav Vyškovský, TÜV SÜD Czech 
11:45 – 12:45    Odpovědnost za výrobek 
                             JUDr. Radka Nevědělová, Ph.D.  
12:45 – 13:45      Aplikace bezpečnostních funkcí v technologických systémech 
                             Ing. Michal Drlík 
13:45 – 14:00      Závěrečná diskuse  
 
 
 
9.00–14.30 hod 
MOŽNOSTI ÚSPOR VE VÝROBĚ 
Místo konání:  Pavilon P, sál P1 
Organizační zajištění:  Trade Media International s.r.o., Lípová 1131, 737 01 Český Těšín, Bc. Tereza Chwastková,              

tel. +420 773 277 506, e-mail tereza.chwastkova@trademedia.us 
Vstup: volný na základě registrace na http://www.konference-tmi.cz/cs/registrace-uspory-2014.html 
Program:  
Cílem semináře je nabídnout firmám řešení, jež uspoří náklady v různých oblastech – nejenom v oblasti šetření energií, ale 
také v oblastech jako prevence a předcházení ztrát, šetření času, optimalizace vedlejších časů apod. 
Seminář se letos koná poprvé. Dříve proběhla jeho obdoba s názvem Energetický management, loni se konal v rámci 
semináře Údržba jako cenný nástroj při hledání úspor. 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 3 

9.00–18.00 hod 
CONFERENCE CHINA-CZECH REPUBLIC 
Delegace společností z provincie Sichuan  
Místo konání:  Pavilon E, sál E4 
Odborný garant: CzechTrade Chengdu, Representative Office 11/D City Tower, No. 86, Section One South 

Peoples Road, 61001 Chengdu, China, Ladislav Graner, tel. +862 886 202 606, e-mail: 
chengdu@czechtrade.cz 

Organizační zajištění: CzechTrade, Dittrichova 21, 128 01 Praha2, Ing. Dagmar Matějková, MBA, tel. 
+420 724 340 444, e-mail: dagmar.matejkova@czechtrade.cz 

Vstup: kontaktujte garanta 
Program: představení čínského a českého průmyslu 

 
 

9.00–18.00 hod 
12. MEZINÁRODNÍ SYMPOZIUM FORM-WELD 2014 (DEN 1) 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál C 
Odborný garant:  Vysoké učení technické v Brně, Fakulta strojního inženýrství, Ústav strojírenské technologie, 

Technická 2, 61669 Brno, Prof. Ing. Milan Forejt, CSc., tel. +420 541 142 623, e-mail: 
forejt@fme.vutbr.cz 

Organizační zajištění:  Vysoké učení technické v Brně, Fakulta strojního inženýrství, Ústav strojírenské technologie, 
Technická 2, 61669 Brno, Ing. Karel Podaný, Ph.D., tel. +420 541 142 637, e-mail: 
podany@fme.vutbr.cz 

Vstup: Vložné 
Program 1. dne: Prezentace výrobců a dodavatelů tvářecí a svařovací techniky, nástrojů a materiálů pro tváření, 

svařování a vstřikování plastů.  
Program 2. dne: Prezentace výsledků výzkumu z oblasti tváření a svařování, z tuzemska i ze zahraničí ve dvou 

sekcích. 
 Podrobný program zveřejněn na internetových stránkách 

http://ust.fme.vutbr.cz/tvareni/konference_form.htm 
 
 

 
 
 
 

9.30–14.00 hod 
ENERGIE PRO BUDOUCNOST XIII: EFEKTIVNÍ NAKLÁDÁNÍ S ENERGIEMI 
V PRŮMYSLOVÉ VÝROB Ě 
Místo konání:  Pavilon P, sál P4 – sekce c, d 
Odborný garant:  Prof. Ing. Jiří Tůma, DrSc., ČVUT Fakulta elektrotechnická 
Organizační zajištění:  FCC PUBLIC, s. r. o., Pod Vodárenskou věží 4, 182 08 Praha 8, Ing. Emil Širůček,  

tel.: +420 603 847 023, e-mail: emil.sirucek@fccgroup.cz 
Témata: 

−     Úloha státních orgánů v oblasti hospodaření energií  
−     Podíl energií na provozních a výrobních nákladech průmyslových podniků  
−     Význam kvality elektřiny pro její efektivní využití 
−     Měření a monitorování spotřeby – podmínka pro efektivní hospodaření s energiemi,  
−     Jak omezit plýtvání a využít energie s maximální účinností – technická opatření na straně uživatele  
−     Jak optimalizovat výrobu a zefektivnit využití energie 
−     Energie získaná z vlastních lokálních zdrojů (tepelných čerpadel, kogeneračních jednotek),  
−     Způsoby nákupu energií a jejich vliv na cenu 

Posluchači: 
Konference je určena odborníkům zabývajícím se zabezpečením energií pro technologické procesy a ostatní provozy v 
průmyslových podnicích. 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 4 

9.30–14.00 hod 
PODNIKOVÁ ENERGETIKA V DOB Ě SMART GRIDS 
Místo konání:   Pavilon P, sál P3 
Organizační zajištění:  Sdělovací technika spol. s r.o., Uhříněveská 40, 100 00 Praha 10, Eva Brixi,  

tel. +420 274 819 625, +420 734 201 212, e-mail: brixi@stech.cz 
Registrace:  http://www.stech.cz/konference/podnikova-energetika.aspx 
Program: 
Manažeři v průmyslových podnicích jsou stále více konfrontováni s potřebou proaktivněji řídit energetickou spotřebu 
svých podniků, zajistit spolehlivost výroby, a udržet ji bez výpadků, kdy mohou vznikat škody na výrobních strojích                      
a systémech. Náklady na energie rostou a správní orgány podniků požadují řešení, která by procesy a technologie 
energetického managementu zlepšily. Je třeba implementovat podnikové energetické sítě ESG (Enterprise Smart Grids), 
analogické veřejným smart grids, které budou schopny poskytnout potřebný systém správy sítě, jehož dílčími součástmi 
jsou:  - ochrany vn vývodů 

- sběr vstupů/výstupů, 
- komunikační koncentrátory, 
- dispečerský systém SCADA/HMI 
 
 
 

9.30–17.00 hod 
KOOPERAČNÍ ROZHOVORY S VYSTAVOVATELI SPOLE ČNÉHO STÁNKU 
NĚMECKÉHO SPOLKOVÉHO MINISTERSTVA PRO VZD ĚLÁVÁNÍ A VÝZKUM (BMBF) 
(DEN 1)  
Místo konání:  Stánek BMBF, Pavilon B, stánek č. 32 
Organizační zajištění:  AHK Services s.r.o. / Česko-německá obchodní a průmyslová komora, Václavské náměstí 40, 

110 00 Praha 1, Lenka Šolcová, tel.: +420 221 490 323, fax: +420 224 222 200, e-mail: 
solcova@dtihk.cz 

 
 
 

9.30–17.30 hod 
3D TISK – TRENDY, ZKUŠENOSTI A OBCHODNÍ PŘÍLEŽITOSTI 
Místo konání:  Pavilon E, sál E2 
Odborný garant:: Ing. Jan Homola, vydavatel portálu 3D-tisk.cz, tel. +420 724 659 048, e-mail: 

jan.homola@prumysl.cz 
Organizační zajištění:: Vydavatelství Nová média, s. r. o., Bašty 413/2, 602 00 Brno 
Konference „3D tisk – trendy, zkušenosti a obchodní příležitosti“ je klíčovou výroční událostí pro každého,  
kdo se zabývá využitím pokrokových technologií pro zefektivnění vývoje prototypů a produktivnější výrobu. Letošní 
ročník klade důraz na uživatelské zkušenosti a praktické přínosy z využívání 3D technologií.  
Význam této události potvrzuje fakt, že je v regionu střední Evropy dosud jedinou svého druhu i rozsahu  
a účastní se jí nejvýznamnější dodavatelé 3D technologií na světovém trhu. V řadách publika proti tomu zasedají zástupci 
předních českých průmyslových společností, aby se seznámili s aktuálními trendy pro zvýšení konkurenceschopnosti.  
 
Viditelnost konference a jejích partnerů podpoří mimo jiné tito mediální partneři: 
• Odborný magazín Konstruktér 
• Odborný magazín MM Spektrum 
• Zpravodajský portál Technet iDnes.cz 
• Zpravodajský portál Prumysl.cz 
• Odborný web 3D-tisk.cz 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 5 

10.00–13.00 hod 
VÝSLEDKY VÝZKUMU A INOVACÍ, STÁTNÍ PODPORA A CESTA NA TRHY  
Místo konání:   Pavilon E, sál E3 
Odborný garant:   Technologická agentura České republiky, Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6,  
    tel.: +420 234 611 111, Fax: +420 234 611 112, e-mail: info@tacr.cz, Pavlína Slavíková,   
                  tel. +420 234 611 640, e-mail: slavikova@tacr.cz 
Organizační zajištění: Technologická agentura České republiky, Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6,  
    tel.: +420 234 611 111, Fax: +420 234 611 112, e-mail: info@tacr.cz, Tomáš Synek,  
   tel. +420 234 611 312, e-mail: synek@tacr.cz 
 
10.00–14.00 hod 
BUSINESS DEN RUSKÉ FEDERACE  
Místo konání:  Pavilon A, Rotunda (sál Morava) 
Odborný garant:: Komora pro hospodářské styky se SNS, s.o.k., Freyova 27, 190 00 Praha 9, Ing. František 

Masopust, výkonný ředitel, tel.: +420 266 271 814, fax: +420 266 721 813 
Organizační zajištění:: Komora pro hospodářské styky se SNS, s.o.k., Freyova 27, 190 00 Praha 9, Jana Kordačová, 

zástupce výkonného ředitele, tel.: +420 266 271 815, fax: +420 266 721 813,  
 e-mail: kordacova@komora.cz 
Vstup: 550 Kč (vč. DPH) 
Program:  
09,30 – 10,00   Registrace účastníků 
10,00 – 10,05  Zahájení Business dne Ruské federace 
10,05 – 10,15 Zahajovací vystoupení předsedy představenstva Komory pro hospodářské styky se SNS Václava 

Petříčka 
10,15 – 10,45  Pozdravná vystoupení: 

Sergej Borisovič Kiselev -   velvyslanec RF v ČR 
Vladimír Remek – velvyslanec ČR v RF 

 Jan Mládek  – ministr průmyslu a obchodu ČR 
                     Vladimír Dlouhý – prezident Hospodářské komory ČR 

10,45 – 11,00 Vystoupení představitel Ministerstva průmyslu a obchodu Ruské federace 
11,00 – 11,15 Informace Celní správy ČR k podmínkám aplikace sankcí vůči RF  

plk.Mgr. Dalibor Rucký, ředitel odboru Generálního ředitelství cel 
11,15 – 11,30 Prezentace produktů ČEB a.s. pro české exportéry do Ruské federace  

Karel Bureš, GŘ ČEB 
11,30 – 11,45 Informace o možnostech spolupráce ruských a českých výrobců obráběcích strojů  

Georgij Vasilievič Samodurov, prezident Asociace výrobců obráběcích strojů RF  
11,45 – 12,00 Prezentace služeb EGAP a.s. pro české exportéry do Ruské federace  

Jan Procházka, GŘ EGAP  
12,00 – 12,15 Prezentace exportních a investičních možností pro české firmy v Samarské oblasti 

Sergej A. Bezrukov, místopředseda vlády Samarské oblasti  
12,15 – 12,35 Možnosti SBERBANK CZ při financování českého exportu  

představitel SBERBANK CZ 
12,35 – 12,50 Perspektivy spolupráce mezi korporací ROSATOM a českými strojírenskými firmami  

představitel ROSATOM  
12,50 – 13,05 Prezentace exportních a investičních možností pro české firmy v Čuvašské republice  

náměstek ministra ekonomického rozvoje, průmyslu a obchodu Čuvašské republiky 
13,05 – 13,20 Prezentace produktů KB a.s. pro české exportéry do Ruské federace  

představitel KB a.s. 
13,20 – 13,35 Prezentace exportních a investičních možností pro české firmy v Tulské oblasti  

představitel vlády Tulské oblasti 
13,35 – 13,50 Informace o novinkách v zákonodárství v oblasti importu do RF  

představení společnosti PETERKA & PARTNERS advokátní kancelář s.r.o. 
13,50 – 14,05 Prezentace exportních a investičních možností pro české firmy v Moskvě  

představitel vlády Moskvy 
14,05 – 14,20 Aktuální nabídka Českého centra-Českého domu Moskva pro české podnikatele 

představitel ČC 
Zakončení Business dne Ruské federace 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 6 

10.00–14.00 hod 
BUSINESS FÓRUM „THAJSKO-ČESKÉ PARTNERSTVÍ V PRŮMYSLU I OBCHODU“ 
Místo konání:   Pavilon P, sál P5 
Odborný garant:   Office of Commercial Affairs, Royal Thai Embassy, Holečkova 29, 1500 Praha 5, Ms. Natee  
   Chuansanit, Minister Counsellor (Commercial), Markéta Dvořáková, asistentka, tel.  
   +420 257 323 030, 257 325 867, fax: +420 257 327 555, e-mail: thaicom@iol.cz 
Organizační zajištění: Office of Commercial Affairs, Royal Thai Embassy, Holečkova 29, 1500 Praha 5, Ms. Natee  
   Chuansanit, Minister Counsellor (Commercial), Markéta Dvořáková, asistentka, tel.  
   +420 257 323 030, 257 325 867, fax: +420 257 327 555, e-mail: thaicom@iol.cz 
Vstup:   volný 
Registrace:  do 23. 9. 2014 na obchodním oddělení Velvyslanectví Thajského království v Praze, e-mail: 

thaicom@iol.cz, tel: +420 257 323 030. 
Program: 
09:30 – 10:00 Registrace účastníků 
10:00 Přivítání účastníků  

 J.E. Vitavas Srivihok, thajský velvyslanec v ČR a pan ing. Jiří Kuliš, generální ředitel Veletrhy Brno, a.s. 
10:15  Zahájení 

Ms. Nantawan Sakuntanaga, generální ředitelka Odboru podpory mezinárodního obchodu, Ministerstvo 
obchodu, Thajsko a p. ing. Jaroslav Hanák, prezident Svazu průmyslu a dopravy ČR 

10:30 Investiční příležitosti a současný hospodářský vývoj v Thajsku  
 ředitelka kanceláře thajské Rady pro investice se sídlem ve Frankfurtu 

11:00 Možnosti thajsko-české průmyslové spolupráce  
Patanasak Horntrakul, člen představenstva Federace thajského průmyslu 

11:30 Thajský trh – perspektivní obory a příležitosti pro český export 
pan ing. Jan Lembas, ředitel zahraniční kanceláře CzechTrade v Bangkoku 

11:45  Představení zástupců thajských průmyslových firem a zástupců Federace thajského průmyslu FTI, Rady 
pro investice BOI, thajského Sdružení pro podporu subdodavatelů SUBCON, Odboru podpory 
mezinárodního obchodu DITP thajského Ministerstva obchodu 

12:00 – 14:00 Thajský bufetový oběd, diskuse účastníků 
 
Pracovním jazykem bude angličtina. 
Užitečné informace o možnostech průmyslové spolupráce a obchodních a investičních příležitostech poskytnou 
FEDERACE THAJSKÉHO PRŮMYSLU, RADA PRO INVESTICE, SDRUŽENÍ PRO PODPORU 
SUBDODAVATELŮ, ODBOR PODPORY MEZINÁRODNÍHO OBCHODU THAJSKÉHO MINISTERSTVA 
OBCHODU. 
 
 
10.00-14.00 hod 
ZMĚNY V SYSTÉMU VEŘEJNÉ PODPORY PO ROCE 2014 - INVESTIČNÍ POBÍDKY  
A PODPORA PODNIKÁNÍ ZE STRUKTURÁLNÍCH FOND Ů EU 
Místo konání: Kongresové centrum, sál A 
Organizační zajištění: Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Štěpánská 15, 120 00 Praha 2,  

Petra Menclová, e-mail: msv@czechinvest.org 
Vstup:  zdarma po registraci na msv@czechinvest.org 
Program: 
10.00 – 10.30 Registrace účastníků 
10.30 – 10.50 Úvodní slovo – koncepce podpory investic 2014+ 

Ing. Ondřej Votruba, generální ředitel agentury CzechInvest 
10.50 – 11.20 Systém investičních pobídek nyní a po roce 2014 

Ing. Zbyněk Pokorný, ředitel odboru inovačního podnikání a investic, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
11.20 – 11.50 Daňové aspekty čerpání pobídek – vliv předpokládaných změn 

Iva Kuncová, manažer, PricewaterhouseCoopers Česká republika 
Petr Mašek, daňový poradce, PricewaterhouseCoopers Česká republika 

11.50 – 12.00 Diskuse 
12.45 – 13.15 Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK) 2014-2020 

Mgr. Petr Vrána, Oddělení koordinace strukturálních fondů, CzechInvest 
13.15 – 13.25 Diskuze  
13.25 – 14.00 One-to-one meetingy 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 7 

13.00–17.00 hod 
MODERNÍ NÁSTROJE PRO PODPORU PODNIKOVÉHO ŘÍZENÍ A ZVYŠOVÁNÍ  
KONKURENCESCHOPNOSTI PODNIKU 
15. mezinárodní konference z cyklu „Integrované inženýrství v řízení průmyslových podniků“ 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál B 
Odborný garant: ČVUT Fakulta strojní, Fakulta strojní, Ústav řízení a ekonomiky podniku, 

Karlovo nám. 13, 12135 Praha 2, Doc. JUDr. František Klimeš, CSc., tel. +420 224 355 796, 
+420 604 970 802, e-mail: František.Klimes@fs.cvut.cz, Doc. Ing. Theodor Beran, PhD., tel. 
+420 224 357 630, e-mail: Theodor.Beran@fs.cvut.cz 

Organizační zajištění: ČVUT Fakulta strojní, Fakulta strojní, Ústav řízení a ekonomiky podniku, Karlovo 
nám. 13, 12135 Praha 2, Doc. JUDr. František Klimeš, CSc., tel +420 224 355 796, +420 
604 970 802, e-mail: František.klimes@fs.cvut.cz, Hana Padevětová, sekretářka ÚŘEP, tel.: 
+420 224 355 798, e-mail: hana.padevetova@fs.cvut.cz 

 
 
 
14.00-15.00 hod 
PRÁVNÍ MINIMUM PRO N ĚMECKÉ PODNIKATELE V ČESKÉ REPUBLICE 
V NĚMECKÉM JAZYCE/IN DEUTSCHER SPRACHE 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál E 
Organizační zajištění:  Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o., Jungmannova 24, 110 00 Praha 1, Česká  

republika, paní Eva Jarešová, E-Mail: ejaresova@ksb.cz, Tel: +420 224 103 316, www.ksb.cz, 
Česko-německá obchodní a průmyslová komora, Václavské nám. 40, 110 00 Praha 1, Česká 
republika, paní Barbara Vávra, E-Mail: vavra@dtihk.cz, Tel. +420 221 490 334, www.dtihk.cz 

 
Advokátní kancelář Kocián Šolc Balaštík, která pravidelně poskytuje právní poradenství německy hovořícím klientům, si 
Vás ve spolupráci s Německo-českou obchodní a průmyslovou komorou dovoluje pozvat na semináře pořádané v rámci 
Mezinárodního strojírenského veletrhu v Brně. 
 
Semináře Vás srozumitelně a přehledně seznámí s tím, co by měla znát každá zahraniční firma podnikající v České 
republice. Hovořit budeme o založení, popřípadě akvizici obchodních společností v Česku, uzavírání smluv podle českého 
práva, základech pracovního práva, změnách v českém právu po nedávném zavedení nového občanského zákoníku a 
nového zákona o obchodních korporacích nebo o možnosti veřejných pobídek v České republice. 
 
Lektoři: Jan Najman a Martina Zímová Parusová, advokáti Kocián Šolc Balaštík 
 
 
14.30-17.30 hod 
EXPORTNÍ A PODNIKATELSKÉ P ŘÍLEŽITOSTI V ÁZERBÁJDŽÁNU 
Místo konání:  Pavilon P, sál P4 – sekce a, b 
Organizační zajištění:  Hospodářská komora České republiky, Freyova 27/82, 19000 Praha 9, Kristýna Leinerová, tel. 

+420 266 721 354, e-mail: leinerova@komora.cz 
Program: 
14:30  Registrace účastníků 
15:00  Zahájení: Ing. Vladimír Dlouhý, CSc., prezident Hospodářské komory České republiky 
15:10  Uvítací projev: J.E. Farid Shafiyev, velvyslanec Republiky Ázerbájdžán v ČR 
15:20  Uvítací projev: Ing. Jan Procházka, generální ředitel EGAP, a.s. 
15:30  Panel 1: Obchodní příležitosti pro české firmy 

Úvodní vystoupení: Mgr. Martin Pospíšil, ředitel odboru Zahraničně ekonomických politik I, pověřen řízením  
Sekce zahraničního obchodu, MPO ČR 
Následně diskuze panelistů a účastníků 
Panelisté: Mgr. Martin Pospíšil, ředitel odboru Zahraničně ekonomických politik I, pověřen řízením Sekce  
zahraničního obchodu, MPO ČR, Ing. František Masopust, výkonný ředitel, Komora pro hospodářské styky                   
se SNS s.o.k., Mgr. Libor Vanko, zástupce ředitele Exportu, PSJ, a.s., Jan Pelíšek, ředitel obchodní skupiny 
Rusko, OHL ŽS, a.s./TBC/  
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 8 

16:10  Panel 2: Právní aspekty podnikání, Rozhodčí řízení 
Úvodní vystoupení: JUDr. Jiří Horník, Partner, Kocián, Šolc, Balaštík, zástupce Rozhodčího soudu při HK ČR                 
a AK ČR /TBC/ 
Následně diskuze panelistů a účastníků 
Panelisté: : JUDr. Jiří Horník, Partner, Partner, Kocián, Šolc, Balaštík, zástupce Rozhodčího soudu při HK ČR                
a AK ČR, Mgr. Libor Vanko, zástupce ředitele Exportu, PSJ, a.s., Jan Pelíšek, ředitel obchodní skupiny Rusko, 
OHL ŽS, a.s./TBC/ 

17:10  Panel 3: Exportní financování v teritoriu 
úvodní vystoupení: zástupce EGAP, a.s., zástupce ČEB, a.s. 
Následně diskuze panelistů a účastníků 
Panelisté: zástupce EGAP, zástupce ČEB, Mgr. Libor Vanko, zástupce ředitele Exportu, PSJ, a.s., Jan Pelíšek,  
ředitel obchodní skupiny Rusko, OHL ŽS, a.s./TBC/ 

17:50 Shrnující diskuze a závěr 
Moderátor: Mgr. Jiří Hansl, ředitel Zahraničního odboru Hospodářské komory ČR 
 
 
 

STŘEDA 1. 10. 2014 
 
 
 
8.30–12.15 hod 
BEZPEČNOST ELEKTRICKÝCH STROJNÍCH ZA ŘÍZENÍ  
Místo konání:   Pavilon P, sál P4, sekce c, d 
Odborný garant:   Ing. František Valenta  

Organizační zajištění:   
L.P.Elektro s.r.o., Nad Přehradou 2, 635 00 Brno, Ing. Jitka  
Hřebačková, tel: +420 775 933 894, e-mail: seminare@lpelektro.cz, www.lpelektro.cz 

Vložné:   950 Kč 
Program: 
Školení je zaměřeno na elektrická zařízení strojů a technologických zařízení (linek), včetně rozvaděčů. Přednášky se budou 
zabývat zejména řešením základních požadavků na ochranu zdraví a bezpečnosti elektrického zařízení strojů a 
technologických linek. Akce je určena pro všechny pracovníky, kteří mají odpovědnost za provoz a bezpečnost 
elektrických zařízení strojů a technologických zařízení (linek), pro projektanty a výrobce rozvaděčů které tvoří elektrická 
zařízení těchto strojů a pro revizní techniky provádějící revize u uvedených zařízení, pro odborné pracovníky elektrických 
zařízení všech druhů strojů. 
 
Ing. František Valenta, zpracovatel evropských harmonizovaných norem pro elektrická zařízení strojů a technologických 
zařízení (linek) 

● Legislativa EU a ČR s uvedením základních požadavků na ochranu zdraví a bezpečnost při návrhu, projekci a 
výrobě elektrického zařízení strojů, včetně nových elektrických rozvaděčů pro tato zařízení.  

● Upozornění na řešení základních požadavků na bezpečnost při rekonstrukci provozovaných strojů.  
● Informace pro provozovatele strojů a technologických zařízení (linek), ve smyslu zákonného požadavku na způsob 

provádění pravidelných kontrol bezpečnosti, především u strojních zařízení. 
● Informace pro revizní techniky, která se bude zabývat rozsahem a způsobem provedení revizí. 
● Vysvětlení rozdílu při posuzování bezpečnosti podle nařízení vlády č. 176/2008 Sb., nařízení vlády č. 378/2001 

Sb. a mezi revizí dle ČSN 33 2000-6. 
● Uvedení rozdílu požadavků na obsahu dokumentace rozvaděčů pro elektrické instalace a rozvody a v požadavcích 

na obsah dokumentace u rozvaděčů určených pro elektrická zařízení strojů a technologických zařízení (linek), 
včetně jejich ověření. 

● Závěr přednášky bude věnován základním postupům při posuzování rizika pro strojní zařízení, podle evropské 
harmonizované normy ČSN EN ISO 12100. 

 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 9 

Školení zahrnuje komentář k obsahu těchto dokumentů: 
● Zákona č.22/1997 Sb. 
● Nařízení vlády č. 176/2008 Sb. 
● Nařízení vlády č. 616/2006 Sb. 
● ČSN EN 60204-1 ed. 2 a ostatních souvisejících norem 
● Základních požadavků na ochranu zdraví a bezpečnost strojů a technologických zařízení (linek). 
● Návrhu a k výrobě rozvaděčů elektrického zařízení pro jednoduché stroje a technologická zařízení. 
● Provádění kontrol a revizí strojů a technologických zařízení ve smyslu základních požadavků stanovených 

výrobků ve smyslu zákona 22/1997 Sb.  
● Revize a kontroly elektrického zařízení strojů. 
● Základní postupy při posuzovaní rizika strojních zařízení ve smyslu legislativy EU a ČR. 

 
 
8.30–18.00 hod 
KONTAKT-KONTRAKT (DEN 2)  
Kontakt-Kontrakt se koná v rámci projektu Enterprise Europe Network, který je podporován Evropskou  
komisí a Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR  
Místo konání:  Pavilon A2 
Odborný garant:: Regionální hospodářská komora Brno/Enterprise Europe Network, Vystaviste 1 (areál BVV), 

648 04, Brno, Ing. Petr Bajer, CSc, ředitel komory 
Organizační zajištění: Regionální hospodářská komora Brno/Enterprise Europe Network, Vystaviste 1 (areál BVV), 

648 04, Brno, Ing. Radek Kopecký, tel. +420 532 194 922, e-mail: export@rhkbrno.cz 
Registrace:  http://kk2014.converve.com/p_registration.php 
 
 
9.00–11.00 hod 
EVROPSKÉ DOTACE PRO MALÉ A STŘEDNÍ FIRMY  
Místo konání:   Pavilon P, sál P3 
Odborný garant:   Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR (AMSP ČR), Těšnov 5, 11000 Praha 1, 

Eva Svobodová, MBA, generální ředitelka, tel. +420 224 223 273, +420 733 722 512,                      
fax: +420 222 241 253, e-mail: svobodova@amsp.cz 

Organizační zajištění: Komerční banka, Na Příkopě 33, 11000 Praha 1, Mgr. Soňa Jelínková, tel. +420 955 532 071,            
e-mail: sona_jelinkova@kb.cz 

Program:   
- Prezentace výsledků průzkumu na téma ČERPÁNÍ EU DOTACÍ, který provedla AMSP ČR ve spolupráci s KB – 

názory a zkušenosti MSP a obcí, nejčastější překážky, příležitosti 
- Nové programovací období 2014 – 2020 
- Služby KB EU Point 

 
9.00–12.00 hod 
ČVUT A SPOLUPRÁCE S PRŮMYSLEM PŘI VÝZKUMU, VÝVOJI A INOVACÍCH  
Místo konání:   Administrativní budova, sál 103 
Odborný garant:   České vysoké učení technické v Praze, Zikova 4, 160 00 Praha 6, Ing. Karel Žebrakovský, tel.  
   +420 224 353 463, e-mail: karel.zebrakovsky@rek.cvut.cz 
Organizační zajištění: České vysoké učení technické v Praze, Zikova 4, 160 00 Praha 6, Mgr. Alena Králová, tel. 

+420 224 353 462, e-mail: alena.kralova@rek.cvut.cz 
 

 
9.00–13.00 hod  
SOLID EDGE SE SYNCHRONNÍ TECHNOLOGIÍ 7  
Místo konání:  Administrativní budova, sál 102 
Organizační zajištění:  Siemens Industry Software, s.r.o., Doudlebská 5, 14000 Praha 4, Eva Urbánková, tel. 

+420 266 790 437, e-mail: urbankova.eva@siemens.com 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 10 

9.00–18.00 hod 
CZECHTRADE MEETING POINT  
Místo konání:  Kongresové centrum, sál A 
Odborný garant:  CzechTrade, Dittrichova 21, 128 01 Praha 2, RNDr. Marcela Havlová, tel.: +420 224 907 812, 

+420 724 34 74 74, e-mail: marcela.havlova@czechtrade.cz 
 
9.00–18.00 hod 
12. MEZINÁRODNÍ SYMPOZIUM FORM-WELD 2014 (DEN 2) 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál B, C 
Odborný garant:  Vysoké učení technické v Brně, Fakulta strojního inženýrství, Ústav strojírenské technologie, 

Technická 2, 61669 Brno, Prof. Ing. Milan Forejt, CSc., tel. +420 541 142 623, e-mail: 
forejt@fme.vutbr.cz 

Organizační zajištění:  Vysoké učení technické v Brně, Fakulta strojního inženýrství, Ústav strojírenské technologie, 
Technická 2, 61669 Brno, Ing. Karel Podaný, Ph.D., tel. +420 541 142 637, e-mail: 
podany@fme.vutbr.cz 

Vstup: Vložné 
Program 1. dne: Prezentace výrobců a dodavatelů tvářecí a svařovací techniky, nástrojů a materiálů pro tváření, 

svařování a vstřikování plastů.  
Program 2. dne: Prezentace výsledků výzkumu z oblasti tváření a svařování, z tuzemska i ze zahraničí ve dvou 

sekcích. 
 Podrobný program zveřejněn na internetových stránkách 

http://ust.fme.vutbr.cz/tvareni/konference_form.htm 
 
9.30–12.00 hod 
FINANCOVÁNÍ A POJIŠ ŤOVÁNÍ EXPORTU MIMO ZEM Ě EU 
Místo konání:  Pavilon E, sál E1 
Odborný garant:  Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. (EGAP), Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1,  

Jan Svoboda, tel.: +420 222 842 004, +420 725 894 190, e-mail: svoboda@egap.cz 
 Česká exportní banka, Vodičkova 34, 11 21 Praha 1 
Organizační zajištění:  Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. (EGAP), Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1,  

Jan Svoboda, tel.: +420 222 842 004, +420 725 894 190, e-mail: svoboda@egap.cz 
 
9.30–13.00 hod 
ZAPOJENÍ ENERGETICKÉHO ŠKOLSTVÍ DO VYUŽÍVÁNÍ NOVÝCH  TECHNOLOGIÍ 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál E 
Odborný garant:  Český svaz zaměstnavatelů v energetice, Partyzánská 7, 170 00 Praha 7, Ing Pavel Chejn,  

tel.: +420 728 010 765, e-mail: chejn @csze.cz 
Organizační zajištění: Český svaz zaměstnavatelů v energetice, Partyzánská 7, 170 00 Praha 7, Ing Pavel Chejn,  

tel.: +420 728 010 765,  e-mail: chejn @csze.cz 
 
 
9.30-16.00 hod 
HOSPODÁŘSKÉ FÓRUM „10 LET ČR V EU“  
Místo konání:   Pavilon E, sál E2 
9.30-12.00 hod dopolední blok 
Proměny ekonomického prostředí EU 
Odborný garant:  Hospodářská komora ČR, Svaz průmyslu a dopravy ČR, Kancelář Evropské komise Praha 
Organizační zajištění:  Veletrhy Brno, a.s., Mgr. Radoslav Klepáč, tel. +420 541 152 802, e-mail: rklepac@bvv.cz  
13.00 - 16.00 odpolední blok 
Dohoda o volném obchodu mezi EU a USA (TTIP) – příležitost pro Českou republiku 
Odborný garant:   Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, Na Františku 32, 110 00 Praha 1, Ing. Ludmila 

Kundratová, tel. +420 224 852 719, e-mail: kundratova@mpo.cz 
Organizační zajištění:  Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, Na Františku 32, 110 00 Praha 1, Ing. Ludmila 
 Kundratová, tel. +420 224 852 719, e-mail: kundratova@mpo.cz 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 11 

 
9.30–17.00 hod  
KOOPERAČNÍ ROZHOVORY S VYSTAVOVATELI SPOLE ČNÉHO STÁNKU 
NĚMECKÉHO SPOLKOVÉHO MINISTERSTVA PRO VZD ĚLÁVÁNÍ A VÝZKUM (BMBF) 
(DEN 2)  
Místo konání:  Stánek BMBF, Pavilon B, stánek č. 32 
Organizační zajištění:  AHK Services s.r.o. / Česko-německá obchodní a průmyslová komora, Václavské náměstí 40, 

110 00 Praha 1, Lenka Šolcová, tel.: +420 221 490 323, fax: +420 224 222 200, e-mail: 
solcova@dtihk.cz 

 
 
 
10.00–12.00 hod 
RTX PRO TRANSFORMACI WINDOWS NA OS REÁLNÉHO ČASU PRO MODERNÍ 
ŘÍDÍCÍ APLIKACE  
Místo konání:   Kongresové centrum, sál D 
Odborný garant:   dataPartner s.r.o., Senovážné nám. 241/15, 370 01 České Budějovice, Hana Polaufová,  
    tel.: +420 724 379 537, e-mail: polaufova@datapartner.cz 
Organizační zajištění: dataPartner s.r.o., Senovážné nám. 241/15, 370 01 České Budějovice, Hana Polaufová,  

tel.: +420 724 379 537, e-mail: polaufova@datapartner.cz 
Vstup:  zdarma, kvůli omezenému počtu míst doporučená registrace na polaufova@datapartner.cz 
Program:  
10.00 – 11.00 Platforma RTX RTOS - Ukázky aplikace RTX, technické a obchodní informace 

Ing. Milan Kaše - vedoucí vývoje řídicích systémů – dataPartner s.r.o. 
11.00 – 11.30 Příklad z praxe - Úspěšné nasazení do výroby 

Ing. Pavel Jiroušek CSc. - ředitel a vedoucí programátor - AREM PRO, s.r.o. 
11.30 – 12.00 Osobní konzultace a dotazy 
 
 
 
10.00–14.00 hod 
PRŮMYSLOVÉ PRÁVO V PRAXI III: TRIZ – RYCHLÁ CESTA K IN OVAČNÍMU 
ÚSPĚCHU 
Místo konání:  Pavilon P, sál P4 – sekce a, b 
Odborný garant:  ARID, o.s., Ing. Josef Zima 
Organizační zajištění:  FCC PUBLIC, s. r. o., Pod Vodárenskou věží 4, 182 08 Praha 8, Ondřej Vraný,  

tel.: +420 734 408 101, e-mail: ondrej.vrany@fccgroup.cz 
Na počátku je nápad, myšlenka. Pustit se rovnou do inovačního řešení? Nevymyslel to už někdo před námi? A jak si svůj 
nápad ochráním? Jak nejlépe dospět od nápadu k patentu? Na podobné otázky odpoví tento seminář. 
Metodika TRIZ - Tvorba a Řešení Inovačních (až invenčních) Zadání umožňuje inspirativním, atraktivním a osvojitelným 
způsobem nalézat koncepce (ideje, nápady), jak zdokonalit techniku. Metodika respektuje systémový přístup k problému a 
sama o sobě je významnou podporou řešitele a pro inovační činnost ve firmě. Má počítačovou podporu v podobě 
znalostního (expertního) systému Goldfire Innovator. 
Tento systém je významnou pomocí pro analytické i řešitelské části metodiky TRIZ, ale i dalších osvědčených metod 
používaných v inovačním procesu. Navíc poskytuje sémantický způsob zpracování elektronicky dostupných 
průmyslověprávních dokumentů včetně patentů, a tím velmi zefektivňuje vyhledávání relevantních informací a znalostí. 
Seminář je určen pro techniky, inženýry, učitele odborných předmětů a další zájemce, kteří hledají tvůrčí řešení 
technických problémů a příslušné souvislosti v patentech, vynálezech a dalších veřejně přístupných dokumentech. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 12 

10.00–14.00 hod 
BUSINESS DEN BĚLORUSKA 
Místo konání:  Pavilon A, sál Morava 
Odborný garant:  Komora pro hospodářské styky se SNS, s.o.k., Freyova 27, 190 00 Praha 9,  

Ing. František Masopust, výkonný ředitel, tel.: +420 266 271 814, fax: +420 266 721 813,  
Organizační zajištění: Komora pro hospodářské styky se SNS, s.o.k., Freyova 27, 190 00 Praha 9, Jana Kordačová, 

zástupce výkonného ředitele, tel.: +420 266 721 815, e-mail: kordacova@komora.cz 
Vstup: 400,- Kč 
Program:  
09,30 – 10,00  Registrace účastníků 
10,00 – 10,05  Zahájení Business dne Běloruska 
10,05 – 10,15 Zahajovací vystoupení předsedy představenstva Komory pro hospodářské styky se SNS Václava 

Petříčka 
10,15 – 10,25 Vystoupení Vasyla Markoviče, mimořádného a zplnomocněného velvyslance Běloruska v ČR 
10,25 -10,35   Vystoupení Jiřího Koliby náměstka ministra průmyslu a obchodu ČR, Česko-běloruská obchodní  
   spolupráce 
10,35 – 10,45 Vystoupení Aleksandra Gulyanova, náměstka ministra zahraničních věcí Běloruska 
10,45 – 10,55 Podmínky pro poskytování exportních úvěrů do Běloruska  

zástupce České exportní banky, a.s.  
10,55 – 11,10 Prezentace investičních možností a spolupráce pro české firmy v Brestské oblasti Běloruska  

Andrej Klec, místopředseda oblastního výkonného výboru Brestské oblasti  
11,10 – 11,25 Informace o novinkách v legislativě pro zahraniční exportéry a podnikání zahraničních 

společností v Bělorusku  
Zdeněk Bajar, partner, ředitel PETERKA & PARTNERS Minsk 

11,25 – 11,40 Prezentace produktů banky pro české exportéry do Běloruska  
vystoupení zástupce SBERBANK CZ  

11,40 – 11,55 Podmínky pro zahraniční firmy ve volných ekonomických zónách Běloruska na příkladu zóny 
„Gomel-Raton  
představitel volné ekonomické zóny „Gomel-Raton“ 

11,55 – 12,10 Podmínky a možnosti financování exportu do Běloruska  
Aleš Machatý, manažer pro specializované financování ČSOB a.s. 

12,10 – 12,30 Dotazy na vystupující 
12,30 – 14,00 Dvoustranná jednání českých a běloruských firem  
 Zakončení Business dne Běloruska 
 
 
 
10.00–15.00 hod 
INOVATIVNÍ TECHNOLOGIE V ŘÍZENÍ DOPRAVY NA ŽELEZNICI 
Česko-ruský seminář 
Místo konání:  Pavilon p, sál P2 
Odborný garant:  UniControls a.s., Křenická 2257, 10000 Praha 10, Mgr. Lenka Hotmarová, tel. 

+420 272 011 419, fax: +420 272 011 488, e-mail: londova@unicontrols.cz 
Organizační zajištění: UniControls a.s., Křenická 2257, 10000 Praha 10, Petra Londová, tel. +420 272 011 419,  
 fax: +420 272 011 488, e-mail: londova@unicontrols.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 13 

10.00–15.00 hod 
VIZE V AUTOMATIZACI A M2M 
Místo konání:  Pavilon P, sál P1 
Odborný garant: Prof. Ing. Petr Vavřín, DrSc., Ústav automatizace a měřicí techniky, FEKT VUT v Brně,  
 Ing. František Hýbner, Českomoravská elektrotechnická asociace 
Organizační zajištění:  Sdělovací technika spol. s r.o., Uhříněveská 40, 100 00 Praha 10, Eva Brixi, tel. 

+420 274 819 625, +420 734 201 212, e-mail: brixi@stech.cz 
Registrace: http://www.stech.cz/konference/vize-v-automatizaci-a-m2m.aspx 
Program: 
Integrované výrobní podniky a průmyslová výroba ve věku Internetu věcí musí být schopny rychle reagovat na stále se 
měnící požadavky trhů, na kterých působí. Automatizace je nástrojem optimalizace výroby umožňující využití inovací pro 
zajištění konkurenceschopnosti. Významnou roli přitom hrají rozhraní zajišťující komunikaci člověka se strojem, systémy 
zpracování obrazu a rozpoznávání řeči, multiagentní systémy a průmyslové roboty. Nedílnou součástí automatizace pak 
jsou technologie podporující komunikaci strojů a zařízení mezi sebou, a to nejen v průmyslu, ale také v dopravě a logistice. 
Problematika vzájemné komunikace strojů bezprostředně souvisí s možností sběru dat a jejich dalším zpracováním. 
 
Hlavní témata: 
-  design, vizualizace a simulace procesů, 
- přesná robotika a rozpoznávání řeči a obrazu, 
- měřicí, řídicí, automatizační a regulační technika, 
- řízení výroby a logistiky, 
- Internet věcí a optimalizace výrobních procesů, 
- komunikace M2M pro dálkové monitorování a měření, 
- inteligentní etikety RFID a sběr dat  
 
 
 
10.00–18.00 hod 
ČESKO-NĚMECKÉ TECHNOLOGICKÉ SYMPOZIUM – INOVATIVNÍ TECHNOLO GIE  
VE STROJÍRENSTVÍ   
Místo konání:  Holiday Inn, sál Beta 
Organizační zajištění:  AHK Services s.r.o. / Česko-německá obchodní a průmyslová komora, Václavské náměstí 40, 

110 00 Praha 1, Ing. Lenka Šolcová, tel.: +420 221 490 323, fax: +420 224 222 200, e-mail: 
solcova@dtihk.cz 

Vstup: volný po registraci na solcova@dtihk.cz 
Program: 
10:00 – 10:15     Zahájení sympozia 
                           Úvodní slovo Česko-německé obchodní a průmyslové komory 
                           Úvodní slovo Obchodní a průmyslové komory Dortmund 
10:15 – 12:00     Tematická část I: Perspektivy spolupráce firem s vysokými školami a výzkumnými institucemi 

-Zkušenosti z praxe – Německo / Severní Porýní-Vestfálsko 
-Zkušenosti z praxe – Česká republika 
-Německý „Průmysl 4.0“ – Aktuální vývoj a perspektivy 

13:00 – 15:00    Tematická část II: Příklady inovativních technologií z vybraných oblastí strojírenství  
  v Německu/Severním Porýní –Vestfálsku a v České republice 

-Hightech v těžkém strojírenství 
-Inovativní technologie povrchových úprav 
-Laserová technika ve strojírenství 

15:00 – 18:00    Bilaterální kooperační rozhovory se zúčastněnými německými firmami 
 
Detailní informace k zúčastněným německým firmám jsou k dispozici na výše uvedeném kontaktu v Česko-německé 
obchodní a průmyslové komoře (příp. na www.dtihk.cz).  
 
 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 14 

13.00–15.00 hod 
SLEDOVÁNÍ VÝROBY – NUTNÁ PODMÍNKA PRO ZVYŠOVÁNÍ EFE KTIVITY  
Místo konání:   Kongresové centrum, sál D 
Odborný garant:   dataPartner s.r.o., Senovážné nám. 241/15, 370 01 České Budějovice, Hana Polaufová,  
    tel.: +420 724 379 537, e-mail: polaufova@datapartner.cz 
Organizační zajištění: dataPartner s.r.o., Senovážné nám. 241/15, 370 01 České Budějovice, Hana Polaufová,  

tel.: +420 724 379 537, e-mail: polaufova@datapartner.cz 
Vstup:  zdarma, kvůli omezenému počtu míst doporučená registrace na polaufova@datapartner.cz 
Program: 
13.00 – 13.30 Představení systému Patriot 

Mgr. Zdeněk Jůzl - Obchodní ředitel - dataPartner s.r.o. 
13.30 – 14.30  Totálně produktivní údržba z pohledu risk managementu ve výrobních firmách  

Ing. Alan Vápeníček, CSc. - jednatel - DTO CZ s.r.o.  
Ing. Vladimír Volko - lektor a konzultant spol. DTO CZ s.r.o. 

14.30 – 15.00 Příklad z praxe - Úspěšné nasazení do výroby  
Ing. Milan Tomáš - Technologický manažer - ASSA ABLOY Czech & Slovakia s.r.o. 

 
 
 
13.00–16.00 hod 
ČÍNA - FINANCOVÁNÍ OBCHODU V PRAXI 
Místo konání:  Pavilon P, sál P3 
Odborný garant:  Česká agentura na podporu exportu/CzechTrade, Dittrichova 21, 128 01 Praha 2, Monika 

Dostálová, tel.: +420 224 907 532, +420 724 34 74 74, e-mail: monika.dostalova@czechtrade.cz 
Program: 
13:00  Registrace účastníků 
13:15  Čína očima Komerční banky 

 Markéta Krýslová, manažer Global Transaction Banking, KB 
13:35  Exportní a investiční příležitosti v Číně 

 Ladislav Graner, zahraniční kancelář CzechTrade v Chengdu 
14:00  Jak strukturovat financování 

 Michaela Kukrechtová, zást. manažera ESSK a řízení sítě pro segment Corporate 
14:15  Jak snížit riziko nezaplacení 

 Gabriela Kostková, vedoucí Trade Finance, KB 
14:45  Coffee Break 
15:15  Jakých chyb se vyvarovat  

 Gabriela Kostková, vedoucí Trade Finance, KB 
 Tomáš Rak, manažer Specialistů zahraničního obchodu, KB 

15:45  Možnost krátkých individuálních konzultací se všemi zástupci KB 
 
Přihlášení: http://www.czechtrade.cz/kalendar-akci/seminar-cina-financovani-obchodu-v-praxi/ 
 
 
 
14.00-16.00 hod 
NOVINKY V POJIŠ ŤOVÁNÍ EXPORTU 
Místo konání:  Pavilon E, sál E1 
Odborný garant:  Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. (EGAP), Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1,  

Jan Svoboda, tel.: +420 222 842 004, +420 725 894 190, e-mail: svoboda@egap.cz 
Organizační zajištění:  Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. (EGAP), Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1,  

Jan Svoboda, tel.: +420 222 842 004, +420 725 894 190, e-mail: svoboda@egap.cz 
 
 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 15 

ČTVRTEK 2. 10. 2014 
 
 
8.30–13.30 hod 
ÚDRŽBA ELEKTRICKÝCH STROJNÍCH ZA ŘÍZENÍ  
Místo konání:   Pavilon P, sál P4, sekce c, d 

Organizační zajištění:   
L.P.Elektro s.r.o., Nad Přehradou 2, 635 00 Brno, Ing. Jitka  
Hřebačková, tel: +420 775 933 894, e-mail: seminare@lpelektro.cz, www.lpelektro.cz 

Vložné:   950 Kč 
Program: 
Akce představí praktické poznatky z hlediska údržby strojních zařízení se zaměřením na její elektrickou část. 
Zajímavé na tomto školení je spojení poznatků pracovníka zabývajícího se reálnou údržbou, který se na problematiku EZ 
pracovních strojů dívá velmi praktickým a pragmatickým způsobem a pracovníka technické inspekce, který musí nutně ctít 
nařízení technických předpisů a norem. 
Školení je určeno jak pro pracovníky údržby, ale třeba i pro montéry nebo revizní techniky, kteří chtějí svoje znalosti 
obohatit jak o poznatky z praxe, tak i o informace, které jsou ukryty pod články a odstavci jednotlivých technických 
předpisů a norem. 
 
Ing. Jiří Sluka, Technická inspekce ČR, pobočka Ústí nad Labem  
Ing. Zdeněk Charvát, lektor L.P.Elektro, RT EZ E1B 

● Základní legislativní a technické předpisy týkající se elektrických zařízení a instalací souvisejících s provozem 
pracovních strojů. 

● Popis provozu strojní linky používané v automobilovém průmyslu, se zaměřením na její bezpečnost a funkčnost. 
● Základní pravidla pro provádění údržby a oprav elektrických zařízení strojní linky. 
● Základní pravidla pro provádění kontrol, prohlídek a revizí elektrických zařízení strojní linky. 
● Základní pravidla pro vypracování „Místního provozního předpisu“, který by měl zahrnovat základní pravidla pro 

pokud možno plynulý, málo poruchový provoz a zejména bezpečný provoz elektrického zařízení strojní linky. 
 
Bohumír Haleš, LAPP KABEL s.r.o. 
Technika pohonů, servo aplikace  

● základní informace k servo smyčce,  
● rozdělení servokabelů Lapp, 
● servokonfekce,  
● novinky a trendy. 

 
 
 
9.00–12.30 hod 
MODERNÍ NÁKUP VE STROJÍRENSTVÍ 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál A  
Odborný garant:  Znalostní nákup, www.znalostninakup.cz, Ing. František Němeček, MBA,                                             

tel. +420 606 720 440, e-mail: nemecek@znalostninakup.cz 
Organizační zajištění: Prescom s.r.o., Čechova 871, 665 01 Rosice, Ing. Pavel Stehlík, tel. +420 739 535 921, e-mail: 

stehlik@pres-com.cz 
Vstup: volný pro návštěvníky s platnou vstupenkou na MSV 
Program 
9.00-  9.10  Úvodní slovo, přivítání účastníků 

– Ing. František Němeček, MBA za Znalostní nákup 
9.10-  9.40  Specifika nákupu ve strojírenství  

– Ing. Přemysl Papež, manažer nákupu MOTOR JIKOV Strojírenská a.s. 
9.40-  9.50  Diskuse k tématu 
9.50-10.20  Proč je důležitá komoditní strategie v nákupu?  

– Ing. Milan Tomek, vedoucí nákupu Auxiliary  and Services, Siemens 
10.20-10.30  Diskuse k tématu 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 16 

11.00-11.30  Práce s dodavateli a jejich hodnocení – zásadní konkurenční výhoda strojírenské firmy   
  – Ing. Michaela Žvaková, ředitelka nákupu Vítkovice Machinery Group  
11.00-11.40  Diskuse k tématu 
11.40-12.10  Když už nejsou nákupní rezervy – produktivita práce a optimalizace procesů ve firmě – Trifid            
  – Ing. Ctirad Fischer 
12.10-12.20  Diskuse k tématu 
12.20-12.30  Závěrečné slovo, poděkování rozloučení  

– Ing. František Němeček, MBA za Znalostní nákup 
 

 

 

9.00–13.00 hod 
EVROPSKÉ DOTACE PRO PODNIKATELE 2014-2020, VZDĚLÁVÁNÍ V OBLASTI 
DOTACÍ 
Místo konání:  Administrativní budova, sál 103 
Odborný garant:  GRANTEDU – Institut pro evropské příležitosti, z.s, Holandská 878/2, 63900 Brno, Zuzana 

Bokůvková, ředitelka, tel. +420 775 566 239, e-mail: bokuvkova@grantedu.cz 
Organizační zajištění: GRANTEDU – Institut pro evropské příležitosti, z.s, Holandská 878/2, 63900 Brno, Zuzana 

Bokůvková, ředitelka, tel. +420 775 566 239, e-mail: bokuvkova@grantedu.cz 
Program:   
V rámci semináře budou účastníci seznámeni s novým programovým obdobím 2014 – 2020 a s možnostmi využití 
dotačních programů. Cílem semináře je poskytnout účastníkovi přehled o dotacích, které může aktuálně čerpat a komplexní 
informace o veškerých krocích, které je nutno učinit pro získání dotace. Program bude zveřejněn koncem srpna na webu 
www.grantedu.cz  
 
 
 
9.00–14.00 hod  
ÚVOD DO ASME  B&PV CODE – VŠEOBECNÝ PŘEHLED  
Místo konání:  Kongresové centrum, sál B 
Odborný garant:  TÜV NORD Czech s.r.o., Pod Hájkem 406/1, 18000 Praha 8, Simona Havránková, tel. 

+420 724 418 405, fax: +420 495 535 426, e-mail: havrankova@tuev-nord.cz 
Organizační zajištění:  TÜV NORD Czech s.r.o., Pod Hájkem 406/1, 18000 Praha 8, Simona Havránková, tel. 

+420 724 418 405, fax: +420 495 535 426, e-mail: havrankova@tuev-nord.cz 
Vstup: Kč 500,- + DPH 
Obsah semináře: 
Tento seminář poskytuje všeobecný přehled o pravidlech vývozu, uplatnění a umístění na trh tlakových zařízení dle ASME  
B&PV Code. Účastník získá přehled o požadavcích na konstrukci, výrobu, zkoušení a inspekci tlakových zařízení, zejména  
pak tlakových nádob, kotlů, potrubí a komponent jaderných zařízení. Cílovou skupinou jsou manažeři, zaměstnanci  
z nákupu, prodeje, konstrukce, výroby, řízení a kontroly kvality, kteří chtějí získat všeobecný stručný přehled o této  
problematice. 
Přednášející: 
Ing. David Duba, inspektor TÜV NORD Czech, Autorizovaný Inspektor a supervizor  
Ing. Mojmír Srnec, inspektor TÜV NORD Czech, odborník nejen pro oblast ASME (zkoušení tlakových nádob) 
Program: 
9,00 - 9,10  Přivítání pozvaných hostů, úvodní slovo 
9,10 - 10,00  ASME B&PV Code jako klíč k zahraničním trhům   
  ASME, National Board, Autorizovaná Inspekční Agentura & Autorizovaný Inspektor  
  Jak se stát držitelem certifikátu „ASME“  
10, 00 - 12,30  ASME Boiler and Pressure Vessel Code (B&PVC ode) 
  ASME B&PVC Code – Section VIII, Div. 1 – Tlakové nádoby 

ASME B&PVC Code – Section III – Komponenty jaderných zařízení 
ASME B&PVC Code – Section I a ASME B31.1 – Kotle a potrubí  
ASME B&PVC Code – Section IV – Průmyslové kotle 
ASME B&PVC Code – ASME B31.3 – Procesní potrubí 

13,00 - 13,30  National Board Inspection Code (NBIC) 
NBIC, Part 1, 2 a 3 – Inspekce a opravy provozovaných tlakových zařízení 

13,30-14,00  ASME B&PV Code a Evropská směrnice pro tlaková zařízení  



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 17 

9.00–15.00 hod 
ÚDRŽBA JAKO CENNÝ NÁSTROJ PŘI HLEDÁNÍ ÚSPOR 
Místo konání:  Pavilon P, sál P1 
Organizační zajištění:  Trade Media International s.r.o., Lípová 1131, 737 01 Český Těšín, Bc. Tereza Chwastková,              

tel. +420 773 277 506, e-mail tereza.chwastkova@trademedia.us 
Vstup: volný na základě registrace na http://www.konference-tmi.cz/cs/registrace-udrzba2014.html 
Program:  
Cílem semináře je poskytnout posluchačům rady a tipy související s údržbou strojů a zařízení. Pokusíme se odhalit 
nedostatky v údržbě, které lze nejenom optimalizovat ale také efektivně sledovat a měřit, tedy řídit. Představeny budou 
nové myšlenky a řešení v oblastech údržby a podobně jako v minulých letech očekáváme diskuzi a výměnu zkušeností 
v této oblasti. 
 
 
 
9.00–17.00 hod 
DETEKCE NETĚSNOSTÍ FIRMY LABTECH S.R.O. 
VAKUOVÉ TECHNOLOGIE FIRMY AGILENT TECHNOLOGIES 
PŘÍSTROJE A SYSTÉMY FIRMY MKS PRO M ĚŘENÍ A ŘÍZENÍ PLYN Ů 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál C 
Odborný garant:  LABTECH s.r.o., Polní 23/340, 639 00 Brno, Ing. Miloš Zavadil, tel. +420 511 110 732, e-mail: 

milos.zavadil@labtech.eu 
Organizační zajištění: LABTECH s.r.o., Polní 23/340, 639 00 Brno, Mgr. Alena Hubová, tel. +420 511 110 732, e-

mail: alena.hubova@labtech.eu 
 
 
 
9.00–17.00 hod 
ZKUŠEBNÍ STROJE MTS SYSTEMS 
SNÍMAČE SÍLY A MOMENTU FIRMY INTERFACE 
STROJE PRO ZKOUŠENÍ STAVEBNÍCH MATERIÁL Ů CONTROLS 
ZKUŠEBNÍ KOMORY A VIBRA ČNÍ SYSTÉMY FIRMY THERMOTRON 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál D  
Odborný garant:  LABTECH s.r.o., Polní 23/340, 639 00 Brno, RNDr. Milan Vacek-Veselý, tel. 

+420 511 110 720, e-mail: milan.vacek@labtech.eu 
Organizační zajištění: LABTECH s.r.o., Polní 23/340, 639 00 Brno, Bc. Katarína Kamojová, tel. +420 511 110 720, e-

mail: katarina.kamojova@labtech.eu 
 
 
 
9.30–13.30 hod 
ČESKÁ ENERGETIKA A TEPLÁRENSTVÍ VS. CÍLE EVROPSKÉ KO MISE PRO 
ENERGETIKU DO R. 2030 
Místo konání:  Pavilon E, sál E4  
Odborný garant:  Český svaz zaměstnavatelů v energetice, Partyzánská 7, 170 00 Praha 7, Ing Zdeněk Zörkler, 

Ing. Lucie Janoušková, tel. +420 728 010 739, +420 602 312 886, +420 266 753 578, e-mail: 
zorkler@csze.cz, janouskova@csze.cz 

Organizační zajištění: Český svaz zaměstnavatelů v energetice, Partyzánská 7, 170 00 Praha 7, Ing Zdeněk Zörkler, 
Ing. Lucie Janoušková, tel. +420 728 010 739, +420 602 312 886, +420 266 753 578, e-mail: 
zorkler@csze.cz, janouskova@csze.cz 

Program: 
9.00-9.30 Prezence           
9.30  Zahájení          

Ing. Jan Klas, ředitel ČSZE 
- Jak bude reagovat aktualizovaná Státní energetické koncepce ČR na požadavky Evropské komise uplatňované                     
 do roku 2030  

Ing. Pavel Gebauer, ředitel sekce energetiky, MPO ČR  
- Role EU ETS v novém rámci a pro klima a energetiku do roku 2030     

Ing. Ing.Pavel Zámyslický, Ph.D., ředitel odboru energetiky a ochrany klimatu MŽP ČR 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 18 

- Surovinová politika ČR - nedílná součást energetické koncepce České republiky 
Mgr. Pavel Kavina, Ph.D., ředitel odboru surovinové a energetické bezpečnosti MPO ČR   

-  Vznikající rizika dodávek elektřiny a jejich eliminace v souvislosti s očekávaným navýšením podílu  
vyprodukované energie z OZE 
Ing. Miroslav Šula, ředitel sekce Dispečerské řízení, ČEPS a. s., Praha 

- Bude dost uhlí pro elektrárny a teplárny ještě v roce 2030? 
Ing. Luboš Pavlas, člen představenstva a generální ředitel, Elektrárna Chvaletice, a. s. 

- Rizika, kterým je vystaven systém zásobování teplem v České republice.? 
Ing. Martin Hájek, Ph.D., ředitel výkonného pracoviště, Teplárenské sdružení ČR    

- Jak bude řešena otázka dodávek zemního plynu v rámci aktualizované SEK a jaké dopady v oblasti zásobování ZP   
 mohou mít geopolitické problémy EU s Ruskem?   

Ing. Jiří Gavor, CSc., Partner, ENA, s. r. o., Praha       
- Ekonomické dopady realizace energetické a environmentální legislativy na konkurenceschopnost českého  
 průmyslu 

Ing. Jakub Vít, manažer pro vnější vztahy, ArcelorMittal Ostrava, a. s., Ostrava 
- Diskuse, ukončení konference         
Ing. Jan Klas, ředitel ČSZE 
 
 
 
10.00-11.00 hod 
PRÁVNÍ MINIMUM PRO N ĚMECKÉ PODNIKATELE V ČESKÉ REPUBLICE 
V NĚMECKÉM JAZYCE/IN DEUTSCHER SPRACHE 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál E 
Organizační zajištění:  Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o., Jungmannova 24, 110 00 Praha 1, Česká  

republika, paní Eva Jarešová, E-Mail: ejaresova@ksb.cz, Tel: +420 224 103 316, www.ksb.cz, 
Česko-německá obchodní a průmyslová komora, Václavské nám. 40, 110 00 Praha 1, Česká 
republika, paní Barbara Vávra, E-Mail: vavra@dtihk.cz, Tel. +420 221 490 334, www.dtihk.cz 

 
Advokátní kancelář Kocián Šolc Balaštík, která pravidelně poskytuje právní poradenství německy hovořícím klientům, si 
Vás ve spolupráci s Německo-českou obchodní a průmyslovou komorou dovoluje pozvat na semináře pořádané v rámci 
Mezinárodního strojírenského veletrhu v Brně. 
 
Semináře Vás srozumitelně a přehledně seznámí s tím, co by měla znát každá zahraniční firma podnikající v České 
republice. Hovořit budeme o založení, popřípadě akvizici obchodních společností v Česku, uzavírání smluv podle českého 
práva, základech pracovního práva, změnách v českém právu po nedávném zavedení nového občanského zákoníku a 
nového zákona o obchodních korporacích nebo o možnosti veřejných pobídek v České republice. 
 
Lektoři: Jan Najman a Martina Zímová Parusová, advokáti Kocián Šolc Balaštík 
 
 
 
10.00–12.00 hod  
KOOPERAČNÍ ROZHOVORY S VYSTAVOVATELI SPOLE ČNÉHO STÁNKU 
NĚMECKÉHO SPOLKOVÉHO MINISTERSTVA PRO VZD ĚLÁVÁNÍ A VÝZKUM (BMBF) 
(DEN 3)  
Místo konání:  Stánek BMBF, Pavilon B, stánek č. 32 
Organizační zajištění:  AHK Services s.r.o. / Česko-německá obchodní a průmyslová komora, Václavské náměstí 40, 

110 00 Praha 1, Lenka Šolcová, tel.: +420 221 490 323, fax: +420 224 222 200, e-mail: 
solcova@dtihk.cz 

 
 
 
 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁ ŘŮ 
k datu 1.9.2014, změny vyhrazeny 

 19 

10.00–14.00 hod 
NOVÉ TRENDY V MECHANICKÝCH ÚPRAVÁCH POVRCH Ů  
Místo konání:   Administrativní budova, sál 102 
Odborný garant:  Fakulta strojní ČVUT v Praze, Ústav strojírenské technologie, Technická 4, 166 07 Praha 6 

Dejvice, Doc. Ing. Viktor Kreibich, CSc, tel.: +420 602 341 597, e-mail: 
viktor.kreibich@fs.cvut.cz  

Organizační zajištění:  Fakulta strojní ČVUT v Praze, Ústav strojírenské technologie, Technická 4, 166 07 Praha 6 
Dejvice, Ing. Dana Benešová, tel.: +420 724 569 662, e-mail: dana.benesova@ fs.cvut.cz 

 
 
 

PÁTEK 3. 10. 2014 
 
 
8.30–13.00 hod 
POVINNOSTI VÝROBCE ROZVAD ĚČŮ DLE LVD                            
Místo konání:   Pavilon P, sál P4, sekce c, d 
Odborný garant:   Josef Honzík, Instalace Praha s.r.o. 

Organizační zajištění:   
L.P.Elektro s.r.o.,  Nad Přehradou 2, 635 00 Brno, Ing. Jitka  
Hřebačková, tel: +420 775 933 894, e-mail: seminare@lpelektro.cz, www.lpelektro.cz 

Vložné:    950 Kč  
Program: 
Akce je zaměřena na postup ověřování a zkoušení rozvaděčů při jejich výrobě dle nové řady norem ČSN EN 61439 platné 
od letošního roku a zhotovení dokumentace k jejich předání, včetně vystavení prohlášení o shodě dle zák. 22/1997. 
Akce je určena pro všechny pracovníky, kteří mají odpovědnost za přípravu výroby rozvaděčů, pro projektanty                                      
a odpovědné pracovníky vydávající prohlášení o shodě u výrobce rozvaděčů. 
 
Přednášející:  Josef Honzík, Instalace Praha s.r.o. 
Povinnosti výrobce při návrhu a výrobě rozvaděčů nn (direktiva LVD) 

● Povinnosti vyplývající ze zákonu 22/1997 
− Forma a podmínky vydání Prohlášení o shodě 
− Odpovědnost výrobce při vydání Prohlášení o shodě, a konkrétní odpovědnost osoby vydávající tento 

dokument 
− Dokumentace dodávaná výrobcem při předání rozvaděče. 

● Informace o souboru norem ČSN EN 61439 
− Srovnání požadavků nového souboru norem ČSN EN 61439 a původního souboru ČSN EN 60439 
− Vysvětlení pojmu „ověřování“, způsoby ověřování 
− Zkoušky rozvaděčů, použití výsledků zkoušek provedených dle souboru ČSN EN 60439 
− Specifika jednotlivých norem ze souboru ČSN EN 61439 

● Specifika pro rozvaděče DBO dle ČSN EN  61439-3 se zkratovou odolností do 10kA  
− Možnosti zjednodušeného postupu vystavení Prohlášení o shodě pro malé rozvodnice dle postupů, které 

nabízí jednotliví výrobci. 
 

Školení zahrnuje komentář k obsahu těchto dokumentů: 
- Zákon 22/1997 
- Nařízení vlády 17/2003 
- Nový souboru norem ČSN EN  61439 


